







Przed I Kongresem Nauki Polskiej

Aby cena owocu równała się cenie chleba

Prace naukowe Instytutu Sadownictwa w Skierniewicach

Przy bramie prowadzącej do ogromnego sadu doświadczalnego w Skierniewicach widać widać widać...

ś odków niszczących usuwa słabsze, mniej odporne na chemikalia kwiaty, pozostawiając najładniejsze i najsilniejsze...

Korony drzew niskopiennych zaczynają się na wysokości około 60 cm i dorównują wzrostem normalnym drzewom wysokopiennym.

DRZEWAMUSZA OWOCOWAĆ COROCZNIE

Od kilku lat, w okresie kwitnienia drzew, skierniewickie jabłonie, śliwy czy grusze poddawane są dziwnym doświadczeniom.

Dzięki metodzie, która „zmuśza” drzewa do corocznego owocowania, podniosą się znacznie jesienne plony...

PLENNE I ODPORNE DRZEWAMUSZA NISKIPIENNE

Nie mniej doniosłe i ważne dla naszej gospodarki narodowej, są badania nad uprawą i hodowlą drzew niskopiennych.

PASY ZIELENI — NOWY SPOSÓB UPRAWY SADU

Aby jednak w wiejskich sadach rozkrzewiły się mało znane niskopiennym odmiany, trzeba było opracować najlepszy sposób ich uprawy.

NAUKA MICZURINA — DROGOWSKAZEM PRACY NASZYCH UCZONYCH

Omówione doświadczenia naukowe nie są jedynymi sukcesami pracowników Instytutu Sadownictwa.

W czym tkwi źródło sukcesów naszych uczonych? Źródłem tym jest ścisły związek badań teoretycznych z praktyką oraz oparcie badań na najlepszych wzorach agrobiologii radzieckiej.

K. OLBRYCHTOWNA

GŁOS sportowy

Realizacja uchwał VI Plenum GKKF zapewni zakładowym kolejom sportowym dobre warunki rozwoju

O czasie ogłoszenia uchwał VI Plenum GKKF, koleje sportowe przy zakładach pracy traktowane były wyłącznie niemal jako...

PRZYKŁAD JAKICH WIELE

Z RZESZENIU Sportowemu Kolejnemu nie można postawić więcej zarzutów, niż jakimkolwiek Innemu Zrzeszeniu.

Ostatnio koleje przy dyrekcji kolejowej zostały zreorganizowane i po zmianie zarządu uzyskało wreszcie szanse pomysłowego rozwoju.

KONIEC Z DEKLARACJAMI

U CHWAŁY VI Plenum GKKF jakkolwiek na pewno dotarły już wszędzie, nie są jednak dotychczas w całym stopniu realizowane.

Uchwały VI Plenum GKKF jakoś nie opierały się na najlepszych wzorach agrobiologii radzieckiej.

K. OLBRYCHTOWNA



ALEKSANDER CZAKOWSKI Str. 317

Doronin wstał. Oczy zasnuła mu od razu mgła, czuł, że go coś dusi w gardle.

— Drodzy przyjaciele! — zaczął. — Pierwsi powinni przemówić dziś nasi towarzysze, nowi członkowie naszej radzieckiej rodziny sachalińskiej.

Wszystkie spojrzenia skierowały się na Nyrkową, która podniosła się powoli z miejsca.

— Towarzysze — powiedziała cicho, — przemawiać nie umiem. Po prostu — jechałyśmy do was długo, długo... przez całą Rosję...

Przez chwilę trwało milczenie, po czym rozległy się ze wszystkich stron oklaski.

— Mąż niech mówi, mąż — wołali rybacy. — Przyjaciele! — dźwięcznym, donośnym głosem powiedział Nyrkow, wstając.

Gdy oklaski umilkły i ludzie usiedli, Doronin skinął nieznacznie na Wologdinę i wyszedł na ganek...

Świecił księżycowy — całkiem jak na południu — prowadził daleko w morze.

Str. 318 U NAS JUŻ ŚWITA

se światłem księżycowym, odbijały się w mokrej powierzchni nabrzeża.

Na brzegu strzelały w niebo elewatory, na ziemi wily się węże pomp. Przycmionym blaskiem świeciły się obręcze na beczkach, które ciągnęły się niekończącymi się rzędami.

Otworzyły się drzwi i w progu stanęła Wologdina. Za jej plecami słychać było brzęk naczyń i głośny śmiech.

— Co się stało, Andrzeju Siemionowiczu? — zapytała Wologdina. — Dlaczegoście wyszli?

— Dłaczegoście mnie wezwali? — znowu zapytała Wologdina. — Widzicie, Nino Wasiliewno — wykrztusił Doronin przysłuchując się ze zdziwieniem głuchemu brzmieniu własnego głosu.

— No więc co z tego? — Myślałem, że będzie lepiej, jeśli wy to ludziom przypomniecie... Przecież rządzą tam kobiety...

Doronin urwał i nieśmiało, prawie błagalnie, spojrzął na Wologdinę, której udzieliło się jego wzburzenie.

— Dobrze, Andrzeju Siemionowiczu — powiedziała zmienionym głosem — zaraz pójde i powiem Marii Timofiejewnie...

— Czekaćcie — przestraszył się Doronin, chociaż Wologdina nie ruszyła się z miejsca. — Powiedziałem nieprawdę... Całkiem nie o to chodzi.

Zmieszał się i umilkł. Wologdina też milczała.

— Poprosiłem was — cicho, ale stanowczo, powiedział Doronin, który opanował wreszcie swoje zmieszanie.

C. d. n.

Udany pokaz modelarstwa w Stargardzie

W niedzielę w Stargardzie odbyły się IV Okręgowe Zawody Modeli Latających, zorganizowane przez Zarząd Okręgu Wojewódzkiego Ligi Lotniczej w Szczecinie.

W konkurencji juniorów z szybowcem szkolnym „Zak” pierwsze miejsce zajął Zbigniew Królkowski z modelarni szkolnej w Gryficach.

W konkurencji juniorów z modelem o napędzie gumowym pierwsze miejsce zajął Piotr Janowski — 276,72 pkt.

W konkurencji amatorów z modelem szybowca kadłubowego pierwsze miejsce zajął Ryszard Piotrowski z modelarni szkoły nr 19 w Szczecinie.

Ze względu na złe warunki atmosferyczne, nie odbyła się punktacja zespołowa, ponieważ nie wszystkie modele startowały.

Zawodom przysłało się około 1.000 osób. Sedzia głównym był ob. Bohdan Grzybowski, wiceprezes ZOWLL w Szczecinie.

Mieczysław Fijoł.